

# SEASKA FORMAKUNTZA ZENTROA



## FORMAKUNTZA JARRAIKI ESKAINTZA

**2024-2025 ikasturtea**



## FORMAKUNTZA PROGRAMA:

### « Euskal Haur eta Gazte Literatura ikastolan 1 »

**Taldea :** Formakuntza jarraikia

**Formakuntza lekuak :** SEASKAn, Nere pentzea – Pouponnière bidea 64250 Kanbo

**Publikoa, maila, zoin eskualde :** Seaskako lehen eta bigarren mailako erakasleak.

**Elbarritasun egoeran diren pertsonentzat irisgarritasuna :** Zuen behar bereziak adierazteko, formakuntzetan zuen irisgarritasuna elgarrekin ebalua dezagun eta beharrez aterabideak atxemaiteko gurekin harremanetan eman : [maduhalde@seaska.eus](mailto:maduhalde@seaska.eus) helbidean.

**Iraupena :** 12 ordu 2 egunen gain banatuak. 3 orduko saioak egun erdika.

**Moldea:** Izen emate beharrezkoa - Saio guztiak presentzian dira.

**Beharrezkoak :** SEASKAko kide – Euskara menperatzea.

#### Formakuntzaren helburuak :

- Ikastolan irakurketa espazio ezberdinak sortu.
- Haur eta gazte literaturaren irakurketari formatu, zaintza lana. Euskarazko haur eta gazte literatura ezagutu, berritasunak, klasikoak, genero ezberdinak. Mediatekekin batera lana animatu.
- Erakasleak albumaren irakurketa zehatzean formatu, ikasleekin lantzeko gisan.
- Ahozko irakurketan formatu : liburu egokiak hautatu eta ipuinean trebatu.
- Literatura mediazioa : liburua eta haurren arteko lotura gira. Mediazioaren garrantzia ulertu eta mediazio mota ezberdinak ezagutu.

#### Molde pedagogikoak :

Talde haundian, lan talde ttikitan eta bakarkako lan denboren tartekatzeak.

Partekatze kolektiboak, mahai inguruen bidezko esperientzia partekatzeak. Bideoaren erabilpena.

**Kanpoko formatzailea :** Mirentxu IBARGARAI

**Erreferente pedagogikoa :** Mirentxu IBARGARAI. **Erreferente administratiboa :** Maider DUHALDE

#### Formakuntzaren segipena eta ebaluaketa :

Parte hartzaileek haien presentzia dagokion fitxa izenpetuz baieztatu beharko dute.

Momentuan momentuko balorapena formakuntzaren azken egunean : Formakuntza bukaeran eginen den ezagutza eta asetze mailak nehurtzeko bakarkako auto-ebaluaketa galdetegia banatu, osatu eta bildu.

Formakuntzaren bukaeran presentzia agiri bat emanen da parte-hartzaile bakoitzari.

**Prezioa :** Izen emate gastua 0€.



## **FORMAKUNTZA PROGRAMA:**

« Euskal kulturaz jantzi : Euskal literatura idatzia – Euskal zinema »

**Taldea :** Formakuntza jarraikia

**Formakuntza lekuak :** SEASKAn, Nere pentzea – Pouponnière bidea 64250 Kanbo

**Publikoa, maila, zoin eskualde :** Seaskako lehen eta bigarren mailako erakasleak.

**Elbarritasun egoeran diren pertsonentzat irisgarritasuna :** Zuen behar bereziak adierazteko, formakuntzetan zuen irisgarritasuna elgarrekin ebalua dezagun eta beharrez aterabideak atxemaiteko gurekin harremanetan eman : [maduhalde@seaska.eus](mailto:maduhalde@seaska.eus) helbidean.

**Iraupena :** 3 orduko 2 saio.

**Moldea:** Izen emate beharrezkoa - Saio guztiak presentzian dira.

**Beharrezkoak :** SEASKAko kide – Euskara menperatzea.

### **Formakuntzaren helburuak :**

Euskal literaturaren itsasaldiak :

- Euskal literaturara eta euskal liburugintzara hurbiltzeko grina eta interesa piztea.
- Literaturak identitate kolektiboak eratzeko dituen aukerak aztertzea.
- Euskal literaturaren ikuspegiak zedarrizteko irizpideak ezagutzea.
- Euskal literaturaren ibilbide historikoaren mugarrak ezagutzea.

«Irudiz eta Euskaraz : gure hizkuntzaren zinema. Gure zinemaren hizkuntza »

- Euskal zinemaren historia ezagutzea.
- Euskaldunei buruz atzerrian egin den zinema ezagutzea.
- Euskal zinemaren egungo joera eta erronkak ezagutzea.

### **Molde pedagogikoak :**

Talde haundian, lan talde ttikitan eta bakarkako lan denboren tartekatzeak.

Partekatze kolektiboak, mahai inguruen bidezko esperientzia partekatzeak. Bideoaren erabilpena.

### **Kanpoko formatzailea :**

« Euskal literaturaren esaldiak » : Iratxe RETOLAZA GUTIERREZ : Euskal Herriko Unibertsitateko erakasle, literatura-kritikaria eta literatura-ikertzailea

« Irudiz eta Euskaraz » : Josu MARTINEZ, Euskal Herriko Unibertsitatea, zientzia zoziala eta komunikazioko fakultatea, komunikazio audiovisual eta publizitateko departamendukoa.

**Erreferente pedagogikoa :** Mirentxu IBARGARAI. **Erreferente administratiboa :** Maider DUHALDE

### **Formakuntzaren segipena eta ebaluaketa :**

Parte hartzaileek haien presentzia dagokion fitxa izenpetuz baieztatu beharko dute.

Momentuan momentuko balorapena formakuntzaren azken egunean : Formakuntza bukaeran eginen den ezagutza eta asetze mailak nehurtzeko bakarkako auto-ebaluaketa galdetegia banatu, osatu eta bildu.

Formakuntzaren bukaeran presentzia agiri bat emanen da parte-hartzaile bakoitzari.

**Prezioa :** Izen emate gastua 0€.



## FORMAKUNTZA PROGRAMA:

« ONGIZATEA eta JATZARPENAREN PREBENTZIOA »

**Taldea :** Formakuntza jarraikia

**Formakuntza lekua :** SEASKAn, Nere pentzea – Pouponnière bidea 64250 Kanbo

**Publikoa, maila, zoin eskualde :** Seaskako bigarren mailako erakasleak.

**Elbarritasun egoeran diren pertsonentzat irisgarritasuna :** Zuen behar bereziak adierazteko, formakuntzetan zuen irisgarritasuna elgarrekin ebalua dezagun eta beharrez aterabideak atxemaiteko gurekin harremanetan eman : [maduhalde@seaska.eus](mailto:maduhalde@seaska.eus) helbidean.

**Iraupena :** 3 orduko saioa bat. 3 orduko saioak egun erdika.

**Moldea:** Izen emate beharrezkoa - Saio guztiak presentzian dira.

**Beharrezkoak :** SEASKAko kide – Euskara menperatzea.

### Formakuntzaren helburuak :

- KiVa ariketen inguruko irakasleen sentsibilizazioa lantzea
- KiVa ariketak ezagutu eta euren inpaktua ezagutu.

### Molde pedagogikoak :

Talde haundian, lan talde ttikitan eta bakarkako lan denboren tartekatzeak.

Partekatze kolektiboak, mahai inguruen bidezko esperientzia partekatzeak. Bideoaren erabilpena.

**Kanpoko formatzailea :** Ane JALON ZATARAIN – KiVa arduraduna EHIn.

**Erreferente pedagogikoa :** Mirentxu IBARGARAI. **Erreferente administratiboa :** Maider DUHALDE

### Formakuntzaren segipena eta ebaluaketa :

Parte hartzaileek haien presentzia dagokion fitxa izenpetuz baieztatu beharko dute.

Momentuan momentuko balorapena formakuntzaren azken egunean : Formakuntza bukaeran eginen den ezagutza eta asetze mailak nehurtzeko bakarkako auto-ebaluaketa galdetegia banatu, osatu eta bildu.

Formakuntzaren bukaeran presentzia agiri bat emanen da parte-hartzaile bakoitzari.

**Prezioa :** Izen emate gastua 0€.



## FORMAKUNTZA PROGRAMA:

« LEHEN MAILAKO PEDAGOGIA KOOPERATZAILEAK »

**Taldea :** Formakuntza jarraikia

**Formakuntza lekuak :** SEASKAn, Nere pentzea – Pouponnière bidea 64250 Kanbo

**Publikoa, maila, zoin eskualde :** Seaskako lehen mailako erakasleak.

**Elbarritasun egoeran diren pertsonentzat irisgarritasuna :** Zuen behar bereziak adierazteko, formakuntzetan zuen irisgarritasuna elgarrekin ebalua dezagun eta beharrez aterabideak atxemaiteko gurekin harremanetan eman : [maduhalde@seaska.eus](mailto:maduhalde@seaska.eus) helbidean.

**Iraupena :** 12 ordu 2 egunen gain banatuak. 3 orduko saioak egun erdika.

**Moldea:** Izen emate beharrezkoa - Saio guztiak presentzian dira.

**Beharrezkoak :** SEASKAko kide – Euskara menperatzea.

### **Formakuntzaren helburuak :**

- Erakasleak pedagogia kooperatzaileetan formatu.
- Ezberdintze momentuak ahalbidetzeko kooperazioaren antolaketa aurreikusi.
- Ikasleen emaitzak hobetu, haien aniztasuna kontutan hartzen duen ikaspenak pertsonalizatu.

### **Molde pedagogikoak :**

Talde handian, lan talde ttikitan eta bakarkako lan denboren tartekatzeak.

Partekatze kolektiboak, mahai inguruen bidezko esperientzia partekatzeak. Bideoaren erabilpena.

**Kanpoko formatzailea :** Pierre CIEUTAT

**Erreferente pedagogikoa :** Mirentxu IBARGARAI. **Erreferente administratiboa :** Maider DUHALDE

### **Formakuntzaren segipena eta ebaluaketa :**

Parte hartzaileek haien presentzia dagokion fitxa izenpetuz baieztatu beharko dute.

Momentuan momentuko balorapena formakuntzaren azken egunean : Formakuntza bukaeran eginen den ezagutza eta asetze mailak nehurtzeko bakarkako auto-ebaluaketa galdetegia banatu, osatu eta bildu.

Formakuntzaren bukaeran presentzia agiri bat emanen da parte-hartzaile bakoitzari.

**Prezioa :** Izen emate gastua 0€.



## **FORMAKUNTZA PROGRAMA:**

### **« ESKOLAN ONGI IDATZI »**

**Taldea :** Formakuntza jarraikia

**Formakuntza lekuak :** SEASKAn, Nere pentzea – Pouponnière bidea 64250 Kanbo

**Publikoa, maila, zoin eskualde :** Seaskako lehen mailako erakasleak.

**Elbarritasun egoeran diren pertsonentzat irisgarritasuna :** Zuen behar bereziak adierazteko, formakuntzetan zuen irisgarritasuna elgarrekin ebalua dezagun eta beharrez aterabideak atxemaiteko gurekin harremanetan eman : [maduhalde@seaska.eus](mailto:maduhalde@seaska.eus) helbidean.

**Iraupena :** 9 ordu 2 egunen gain banatuak. 3 orduko saioak egun erdika.

**Moldea:** Izen emate beharrezkoa - Saio guztiak presentzian dira.

**Beharrezkoak :** SEASKAko kide – Euskara menperatzea.

- **Formakuntzaren helburuak :**
- Ikasgela bateko ikasleen aniztasuna begiztatu, idazketaren ikaskuntza neurtu eta eraikitzeko.
- Ikasgela bateko idazteko zailtasunak begiztatu.
- Laguntza prozedurak identifikatu, ikasleak idazketa irakurgarri bat lor dezan.
- « Ama eskolan ongi idaztea » -ri sensibilizatu eta garatu.
- « Lehen mailan ongi idaztea » -ri sensibilizatu eta garatu.

### **Molde pedagogikoak :**

Talde haundian, lan talde ttikitari eta bakarkako lan denboren tartekatzeak.

Partekatze kolektiboak, mahai inguruen bidezko esperientzia partekatzeak. Bideoaren erabilpena.

**Kanpoko formatzailea :** Laetitia HERRISSE

**Erreferente pedagogikoa :** Mirentxu IBARGARAI. **Erreferente administratiboa :** Maider DUHALDE

### **Formakuntzaren segipena eta ebaluaketa :**

Parte hartzaileek haien presentzia dagokion fitxa izenpetuz baieztatu beharko dute.

Momentuan momentuko balorapena formakuntzaren azken egunean : Formakuntza bukaeran eginen den ezagutza eta asetze mailak nehurtzeko bakarkako auto-ebaluaketa galdetegi banatu, osatu eta bildu.

Formakuntzaren bukaeran presentzia agiri bat emanen da parte-hartzaile bakoitzari.

**Prezioa :** Izen emate gastua 0€.



## FORMAKUNTZA PROGRAMA:

### « SEXU HEZIKETA »

**Taldea :** Formakuntza jarraikia

**Formakuntza lekuak :** SEASKAn, Nere pentzea – Pouponnière bidea 64250 Kanbo

**Publikoa, maila, zoin eskualde :** Seaskako bigarren mailako erakasleak.

**Elbarritasun egoeran diren pertsonentzat irisgarritasuna :** Zuen behar bereziak adierazteko, formakuntzetan zuen irisgarritasuna elgarrekin ebalua dezagun eta beharrez aterabideak atxemaiteko gurekin harremanetan eman : [maduhalde@seaska.eus](mailto:maduhalde@seaska.eus) helbidean.

**Iraupena :** 3 orduko saioa bat. 3 orduko saioak egun erdika.

**Moldea:** Izen emate beharrezkoa - Saio guztiak presentzian dira.

**Beharrezkoak :** SEASKAko kide – Euskara menperatzea.

#### Formakuntzaren helburuak :

- Irakasleak sexologi ebolutiboa ezagutzea
- Irakasleak sexuen hezkuntza lantzeko baliabideak jasotzea

#### Molde pedagogikoak :

Talde haundian, lan talde ttikitan eta bakarkako lan denboren tartekatzeak.

Partekatze kolektiboak, mahai inguruen bidezko esperientzia partekatzeak. Bideoaren erabilpena.

**Kanpoko formatzailea :** Olatz BERAŠTEGI LOIOLA Psikoterapeuta – Sexologoa eta soziologoa.

**Erreferente pedagogikoa :** Mirentxu IBARGARAI. **Erreferente administratiboa :** Maider DUHALDE

#### Formakuntzaren segipena eta ebaluaketa :

Parte hartzaileek haien presentzia dagokion fitxa izenpetuz baieztatu beharko dute.

Momentuan momentuko balorapena formakuntzaren azken egunean : Formakuntza bukaeran eginen den ezagutza eta asetze mailak nehurtzeko bakarkako auto-ebaluaketa galdetegia banatu, osatu eta bildu.

Formakuntzaren bukaeran presentzia agiri bat emanen da parte-hartzaile bakoitzari.

**Prezioa :** Izen emate gastua 0€.



## FORMAKUNTZA PROGRAMA:

### « GOGO ERABILKETA »

**Taldea :** Formakuntza jarraikia

**Formakuntza lekuak :** SEASKAn, Nere pentzea – Pouponnière bidea 64250 Kanbo

**Publikoa, maila, zoin eskualde :** Seaskako lehen eta bigarren mailako erakasleak.

**Elbarritasun egoeran diren pertsonentzat irisgarritasuna :** Zuen behar bereziak adierazteko, formakuntzetan zuen irisgarritasuna elgarrekin ebalua dezagun eta beharrez aterabideak atxemaiteko gurekin harremanetan eman : [maduhalde@seaska.eus](mailto:maduhalde@seaska.eus) helbidean.

**Iraupena :** 12 ordu 2 egunen gain banatuak. 3 orduko saioak egun erdika.

**Moldea:** Izen emate beharrezkoa - Saio guztiak presentzian dira.

**Beharrezkoak :** SEASKAko kide – Euskara menperatzea.

### Formakuntzaren helburuak :

- Pertsonen zailtasunak ikasteko gaitasun gisa ulertu
- Eginbehar berdin baten aitzinean izan daitezkeen funtzionamendu ezberdinetaz ohartu
- Funtzionamendu molde ezberdinak ikustera emaiten ahal lituzketen indizeetaz ohartzeko gai izan.
- Lan sekuentzia pertsonalizatuak eraiki.
- Ikasketa egoera batean erabilitako gogo erabilpenetaz ohartzeko gai izan.

### Molde pedagogikoak :

Talde haundian, lan talde ttikitan eta bakarkako lan denboren tartekatzeak.

Partekatze kolektiboak, mahai inguruen bidezko esperientzia partekatzeak. Bideoaren erabilpena.

**Kanpoko formatzailea :** Régine ELOSEGI

**Erreferente pedagogikoa :** Mirentxu IBARGARAI. **Erreferente administratiboa :** Maider DUHALDE

### Formakuntzaren segipena eta ebaluaketa :

Parte hartzaileek haien presentzia dagokion fitxa izenpetuz baieztatu beharko dute.

Momentuan momentuko balorapena formakuntzaren azken egunean : Formakuntza bukaeran egingen den ezagutza eta asetze mailak nehurtzeko bakarkako auto-ebaluaketa galdetegia banatu, osatu eta bildu.

Formakuntzaren bukaeran presentzia agiri bat emanen da parte-hartzaile bakoitzari.

**Prezioa :** Izen emate gastua 0€.